
 

 

 

 1  

 

COMUNE DI GENOVA                     cronologico n. 13     

VERBALE di gara a procedura aperta per il conferimento in appalto dei lavori di riassetto 

idrogeologico e consolidamento della strada tra S. Eusebio e Bavari, Via Montelungo-Via Se-

rino, nel bacino del T. Bisagno – GENOVA. - CIG: 6854671D71. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di gennaio in Genova, in una 

delle sale del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, è pre-

sente Arch. Mirco GRASSI, nato a Genova il 31 marzo 1955, nella sua qualità di Direttore del-

la Direzione Lavori Pubblici, assistito dai testi noti ed idonei: Geol. Pietro DE STEFANIS, nato 

a Chiavari (GE) il 29 settembre 1972, Dott.ssa Cinzia MARINO, nata a Salerno il 4 luglio 

1971, Dott. Andrea DE NAPOLI, nato a Palermo il 18 dicembre 1979, sig. Silvio PAINI, nato a 

Genova il 24 ottobre 1960; nonché il Responsabile unico del Procedimento Geol. Giorgio 

GRASSANO, nato a Genova il 23 luglio 1957 e il Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a 

Lecco il 27 febbraio 1968, con funzioni di segretario verbalizzante, tutti civici dipendenti. 

…. Omissis …. 

L’Arch. Mirco GRASSI nella qualità di Dirigente responsabile del centro di costo della com-

messa 

                                                               f a     c o n s t a r e 

 che con determinazione dirigenziale n. 2016-176.0.0.-64 in data 17/11/2016, esecutiva ai 

sensi di legge, la Stazione Unica Appaltante ha indetto procedura aperta per lavori di  riasset-

to idrogeologico e consolidamento della strada tra S. Eusebio e Bavari, Via Montelungo-Via 

Serino, nel bacino del T. Bisagno, per un importo stimato a base di gara di Euro 642.000,00, 

comprensivo di Euro 22.847,57 per oneri di sicurezza ed Euro 2.755,98 per opere in econo-

mia, il tutto oltre I.V.A., stabilendo di procedere alla relativa aggiudicazione, ai sensi 



 

 

 

 2  

 

dell’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice) a favore del concorrente che avrà 

offerto il minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale; 

… omissis … 

   quanto sopra considerato 

alle ore 9,30 l’Arch. Mirco GRASSI dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della 

procedura aperta in oggetto e dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e 

termini fissati dall'avviso di procedura aperta, regolare offerta, da parte delle seguenti impre-

se alle quali soltanto, quindi, è consentito di adire alla procedura stessa, e precisamente: 1) 

RTI GOFFREDO MICHELE \ GAMMA GEO SERVIZI SRL 2 RTI BONDINI SRL \ TENCI 

TULLIO SRL 3 RTI CO.GE.CO. SRL \ GIO.FE.MI. Di Zuccaro Biagio e Michele SNC 4 RTI 

CALABRESE ANTONIO \ ARCAN COSTRUZIONI SRL 5 RTI COSTRUZIONI MOVITER 

SRL BARONE COSTRUZIONI SRL 6 RTI EDILTEC SRL\ SUD PALI SRL 7 RTI GORRASI 

COST. SRL\ EREDI di Sabatini Renzo SRL 8 RTI INGEGNERIA & AMBIENTE SRL \ CAR-

BONE COSTRUZIONI SRL 9 RTI INTERSONDA SRL \ LUNARDI MOVIMENTO TERRA 

SRL 10 RTI MURANO NATALE \ PROGES SRL 11 RTI EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPE-

RATIVA \ IMPRESALV S.R.L. 12 RTI SJLES SRL \ TECNOSYSTEM SRL 13 RTI CIMO SRL 

\ VALLI UNITE DEL CANAVESE Soc. Coop. Agricola \ TECNOPAL SRL 14 RTI MARZI CO-

STRUZIONI SRL \ SHERWOOD COOP S.C. di P.L. 15 RTI TECNOPALI APUANA SRL \ 

TECNOVERDE SRL 16 RTI LECO CONTRACT SRL \ IN.SUD INTERVENTI NEL SOTTO-

SUOLO SRL 17 RTI CAMPANIA SONDA SRL\ VERTULLO COSTRUZIONI SRL 18 CO-

STRUZIONI GENERALI SRL \ 19 RTI GIOACCHINI SANTE SAS \ ECO AGRI SERVICE di 

Daniela Astolfi e C. 20 RTI OMEGNA SCAVI di Scaramozza Gianni Antonio \CAVA SPADEA 

& C. SRL 21RTI ECOFOND SR \ SANDRI GIOVANNI S.A.S.22 RTI F.LLI BIANCHI SRL \ 



 

 

 

 3  

 

SEVAL ELETTRICA SRL 23RTI EDILVERDE PASTORINO \ SONGEO SRL 24 RTI 

E.L.I.O.S. SRL \ MENCONI SRL 25 RTI ING.INS.INT. SPA \ ECOGRID SRL 26 RTI SILVA-

NO COSTRUZIONI SRL \ EMMEBI CONSOLIDAMENTI SRL 27 RTI IMPRESA COSTRU-

ZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL \ AGRIFOR DEI F.LLI A E C EMANUELE SNC 28 RTI 

REGGIARDO ENRICO \SOILTEC GENOVA SRL \M.A.C. SRL 29 RTI SCAVI AUTOTRA-

SPORTI SRL \ SE.CO. SRL 30 RTI TECNOTATTI SRL \ L'EDILBIT SRL 31 4IT CON-

STRUCTIONS CONSORZIO 32 A.G.R. SRL 33 A.Z. SRL 34 AGORAA CONSORZIO 35 

ANESE SRL 36 ASA SRL 37 AURORA CONSORZIO STABILE 38 BELINGHERI CRISTO-

FORO SRL 39 BERTINI SRL 40 BETTI SPA 41 BETTINESCHI SRL42 BICICCHI FELICE 

SRL 43 C.E.I.S. SRL 44 C.E.M.A. Costr.ni Edili Marittime Autostradali SRL 45 C.E.R. SRL 46 

C.E.V.I.G. SRL 47 CABRINI ALBINO SRL 48 CADORE ASFALTI SRL 49 CENTRO LEGNO 

AMBIENTE SOC. COOP. A.F.50 CGS SRL 51 CHISARI GAETANO SRL 52 CMCI SCaRL 

CONSORZIO STABILE 53 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL54 CO.GE.VI SRL 55 

CO.S.PEF. SRL 56 CO.VE.MA. SRL 57 COFAR SRL 58 COGET SRL 59 CONPAT SCaRL 

60 CONSORZIO ARTEK 61 CONSORZIO GALILEO 62 CONSORZIO STABILE A.L.P.I. 

SCaRL 63 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 64 CONSORZIO STABILE GENESI 65 

Consorzio Stabile Nazionale Ambiente e Sicurezza SCaRL 66 CONSORZIO STABILE TO-

SCANO SCaRL 67 COS.MO. SRL 68 COSMOS CONSORZIO STABILE 69 COSTRUZIONI 

BARRI MARINO DI BARRI SILVANO 70 COSTRUZIONI RUBERTO SRL 71 CPC SRL 72 

CROVETTI DANTE SRL 73 CSM CONSORZIO STABILE MODENESE 74 DAPAM SRL 75 

DI MAIO GEOM. FRANCESCO SRL76 DOSSI GEOM. CLAUDIO di Dossi Riccardo 77 

E.S.O. STRADE SRL 78 EDIL AURORA STRADE SRL 79 EDIL DUE SRL 80 EDIL GEO 

GRIECO SAS 81 EDIL LAMPO COSTRUZIONI SRL 82 EDIL VALLE SRL 83 EDILCO-



 

 

 

 4  

 

STRUZIONI SRL 84 EDILFLORIO SRL 85 Edilizia del Comm. BELLI Luigi Ennio & Figlio 

SRL 86 EDILVERDE SRL 87 ELLEBI COSTRUZIONI SRL 88 EREDI GALASSO VINCENZO 

SAS 89 ESSETI SRL 90  F.LLI LOCATELLI SAS di Locatelli Marco e C. 91 FEA SRL 92 FE-

NICEIMPRESA SRL 93 GEO ALPI ITALIANA SRL 94 GEOS SRL 95  GESUINO MONNI 

SRL 96 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL 97 GIUSTINIANA SRL 98 GRUPPO TONET PRO-

TER SRL 99  I.C.G. Impresa Costr.ni Gen.li SRL 100 I.CO.SER. SRL 101 I.CO.STRA. SRL 

102 I.GE.CO. SRL 103 I.L.S.E.T. SRL 104 ICOSE SPA 105 IDROTER SNC di Baroni W., 

Giannasi G. e Manari U. 106 Imp. Edile Stradale SOLARI Silvano di Solari Massimo & C. 

SNC 107 IMPRESA CIMENTI SRL 108 IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL 

109 IMPRESA DUCI LAVORI EDILI  SRL 110 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL 111  

IMPRESA EMANUELLI SRL 112 INJECTOSOND ITALIA SRL 113 IRIS COSTRUZIONI SRL 

114 LUSARDI SRL 115 MADONNA COSTRUZIONI SRL 116 MARCO POLO CONSORZIO 

STABILE 117 MAROTTA SRL 118 MDR SRL 119 MIRABELLI MARIANO 120  NEW GROUP 

INFRASTRUTTURE SRL 121 PA.E.CO SRL 122 PLONA COSTRUZIONI SRL 123  PORTA-

LUPI CARLO IMPRESA SPA 124 PREVE COSTRUZIONI SPA 125  PROCELLI COSTRU-

ZIONI SRL 126 QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI SPA 127 S.C. EDIL di Pagliero Renzo 

SAS 128 S.IM.E.S. TIGULLIO SRL 129 SCALA SANTO SRL 130 SCR SRL 131SIL.CAP. 

SRL 132 SINCOS SRL 133 SIRCE SPA 134 SO.GE.MAR COSTRUZIONI SRL 135 SOCIE-

TA' ITALIANA COSTRUZIONI SRL136 SOMOTER SRL 137 T.M.G. SCAVI SRL138 TAZ-

ZIOLI E MAGNANI SRL 139 TEAS SRL 140 TOLLOT SRL 141 TORZINI COSTR.NI GENE-

RALI SRL142TOUR RONDE SRL 143 VALORI SCARL 144 VARIA COSTRUZIONI SRL 145 

VECCHIONE SRL. 



 

 

 

 5  

 

L’Arch. M. GRASSI accerta preliminarmente che le Imprese C.I.B. SRL e F.LLI MARIANI 

SRL non possono essere ammesse alla gara in quanto i plichi sono pervenuti oltre il termine 

perentorio indicato dal bando di gara (le ore 12,00 del giorno 18\1\2017) e precisamente alle 

ore 10:13 del giorno 19/1/2017 per l’impresa C.I.B. SRL e il giorno 20\1\2017 relativamente 

all’impresa F.LLI MARIANI SRL.    

…. Omissis …. 

Le imprese di seguito indicate vengono escluse per le seguenti motivazioni: 

EDIL AURORA STRADE SRL, in quanto ha dichiarato al punto 4) del FAC simile dichiarazio-

ni n. 1 di voler affidare in subappalto il 100% delle opere riconducibili alla categoria OS21 di 

cui non è in possesso; 

MADONNA COSTRUZIONI SRL, in quanto si è constatata in capo alla stessa la mancanza di 

qualificazione per adire la gara in relazione alla categoria OS21 (OPERE STRUTTURALI 

SPECIALI); 

I.GE.CO. SRL,  in quanto si è constatato in capo alla stessa la mancanza di qualificazione per adire 

la gara in relazione alla categoria OG13 né è stata resa dichiarazione di affidare la predetta 

categoria in subappalto al 100%, dichiarazione obbligatoria richiesta a pena di inammissibilità 

dal bando di gara. 

…….. omissis… 

 

 

 

   COMUNE DI GENOVA                     cronologico n. 15     



 

 

 

 6  

 

VERBALE di gara a procedura aperta per il conferimento in appalto dei lavori di riassetto 

idrogeologico e consolidamento della strada tra S. Eusebio e Bavari, Via Montelungo-Via Se-

rino, nel bacino del T. Bisagno – GENOVA. - CIG: 6854671D71. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 26 (ventisei) del mese di gennaio in Genova, in una delle 

sale del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, è presente 

l’Ing. Roberto INNOCENTINI, nato a Genova il 1 settembre 1957, nella sua qualità di dirigen-

te delle Opere pubbliche C della Direzione Lavori Pubblici, assistito dal R.U.P. Geol. Giorgio 

GRASSANO, nato a Genova il 23 luglio 1957, e dai testi Geol. Pietro DE STEFANIS, nato a 

Chiavari (GE) il 29 settembre 1972, Dott.ssa Cinzia MARINO, nata a Salerno il 4 luglio 1971, 

Dott. Andrea DE NAPOLI, nato a Palermo il 18 dicembre 1979, sig. Silvio PAINI, nato a Ge-

nova il 24 ottobre 1960 e Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a Lecco il 27 febbraio 

1968, con funzioni di segretario verbalizzante, tutti civici dipendenti. 

…………..omissis….  

Le imprese di seguito indicate vengono escluse per le seguenti motivazioni: 

impresa DOSSI Geom. Claudio, in quanto si è constatato in capo alla stessa la mancanza di 

qualificazione per adire la gara in relazione alla categoria OG13 né è stata resa dichiarazione 

di affidare la predetta categoria in subappalto al 100%, dichiarazione obbligatoria richiesta a 

pena di inammissibilità dal bando di gara. 

A questo punto ai sensi dell’art. 97 del codice, visto che il criterio di aggiudicazione è quello 

del prezzo più basso, si dispone che venga effettuato il sorteggio del metodo che verrà utiliz-

zato per determinare la soglia di anomalia. ………omissi… Viene estratto il n.  1 

corrispondente al metodo di cui alla lettera a). Constatata la perfetta e corretta conservazione 

della busta sigillata e controfirmata contenente le buste delle offerte economiche delle impre-



 

 

 

 7  

 

se concorrenti si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa e all’esame e alla lettu-

ra del contenuto, da cui risulta nel rispetto delle condizioni del Capitolato d’Oneri, del bando 

di gara e del modulo offerta allegato al disciplinare di gara quanto segue: 

1 RTI GOFFREDO MICHELE \ GAMMA GEO SERVIZI SRL offre il ribasso del 25,111%; 

 2 RTI BONDINI SRL \ TENCI TULLIO SRL offre il ribasso del 24,891%; 

 3 RTI CO.GE.CO. SRL \ GIO.FE.MI. Di Zuccaro Biagio e Michele SNC offre il ribasso del 

27,158%; 

 4 RTI CALABRESE ANTONIO \ ARCAN COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 18,191%; 

 5 RTI COSTRUZIONI MOVITER SRL BARONE COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 

32,971%; 

 6 RTI EDILTEC SRL\ SUD PALI SRL offre il ribasso del 22,0982%; 

 7 RTI GORRASI COST. SRL\ EREDI di Sabatini Renzo SRL offre il ribasso del 28,368%; 

 8 RTI INGEGNERIA & AMBIENTE SRL \ CARBONE COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 

25,66%; 

 9 RTI INTERSONDA SRL \ LUNARDI MOVIMENTO TERRA SRL offre il ribasso del 24,48%; 

 10 RTI MURANO NATALE \ PROGES SRL offre il ribasso del 29,375%; 

 11 RTI EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA \ IMPRESALV S.R.L. offre il ribasso del 

23,1726%; 

 12 RTI SJLES SRL \ TECNOSYSTEM SRL offre il ribasso del 30,75%; 

 13 RTI CIMO SRL \ VALLI UNITE DEL CANAVESE Soc. Coop. Agricola \ TECNOPAL SRL 

offre il ribasso del 22,227%; 

14 RTI MARZI COSTRUZIONI SRL \ SHERWOOD COOP S.C. di P.L. offre il ribasso del 

23,899%; 



 

 

 

 8  

 

 15 RTI TECNOPALI APUANA SRL \ TECNOVERDE SRL offre il ribasso del 32,689%; 

16 RTI LECO CONTRACT SRL \ IN.SUD INTERVENTI NEL SOTTOSUOLO SRL offre il 

ribasso del 32,62%; 

 17 RTI CAMPANIA SONDA SRL\ VERTULLO COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 

29,659%; 

18 COSTRUZIONI GENERALI SRL offre il ribasso del 21,963%; 

19 RTI GIOACCHINI SANTE SAS \ ECO AGRI SERVICE di Daniela Astolfi e C. offre il ribas-

so del 26,182%; 

20 RTI OMEGNA SCAVI di Scaramozza Gianni Antonio \CAVA SPADEA & C. SRL offre il ri-

basso del 17,386%; 

21 RTI ECOFOND SR \ SANDRI GIOVANNI S.A.S. offre il ribasso del 28,105%; 

22 RTI F.LLI BIANCHI SRL \ SEVAL ELETTRICA SRL offre il ribasso del 29,19%; 

23 RTI EDILVERDE PASTORINO \ SONGEO SRL offre il ribasso del 22,88%;  

24 RTI E.L.I.O.S. SRL \ MENCONI SRL offre il ribasso del 30,813%; 

25 RTI ING.INS.INT. SPA \ ECOGRID SRL offre il ribasso del 23,277%; 

 26 RTI SILVANO COSTRUZIONI SRL \ EMMEBI CONSOLIDAMENTI SRL offre il ribasso 

del 17,21%; 

27 RTI IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL \ AGRIFOR DEI F.LLI A E 

C EMANUELE SNC offre il ribasso del 22,115%; 

 28 RTI REGGIARDO ENRICO \SOILTEC GENOVA SRL \M.A.C. SRL offre il ribasso del 

30,32%; 

 29 RTI SCAVI AUTOTRASPORTI SRL \ SE.CO. SRL offre il ribasso del 28,13%; 

 30 RTI TECNOTATTI SRL \ L'EDILBIT SRL offre il ribasso del 30,27%; 



 

 

 

 9  

 

 31 4IT CONSTRUCTIONS CONSORZIO offre il ribasso del 18,888 %; 

 32 A.G.R. SRL offre il ribasso del 21,0278%; 

 33 A.Z. SRL offre il ribasso del 27,291%; 

 34 AGORAA CONSORZIO offre il ribasso del 18,375%; 

 35 ANESE SRL offre il ribasso del 14,75%; 

 36 ASA SRL offre il ribasso del 26,611%; 

 37 AURORA CONSORZIO STABILE offre il ribasso del 23,101%; 

 38 BELINGHERI CRISTOFORO SRL offre il ribasso del 24,99%; 

 39 BERTINI SRL offre il ribasso del 27,739%; 

 40 BETTI SPA offre il ribasso del 24,524 %; 

 41 BETTINESCHI SRL offre il ribasso del 33,2%; 

42 BICICCHI FELICE SRL offre il ribasso del 27,737%; 

 43 C.E.I.S. SRL offre il ribasso del 23,33%; 

 44 C.E.M.A. Costr.ni Edili Marittime Autostradali SRL offre il ribasso del 28,534%; 

 45 C.E.R. SRL offre il ribasso del 23,824%; 

46 C.E.V.I.G. SRL offre il ribasso del 24,738%; 

 47 CABRINI ALBINO SRL offre il ribasso del 22,61%; 

48 CADORE ASFALTI SRL offre il ribasso del 16,821%; 

 49 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP. A.F. offre il ribasso del 14,57%; 

50 CGS SRL offre il ribasso del 23,425%; 

 51 CHISARI GAETANO SRL offre il ribasso del 24,613%; 

 52 CMCI SCaRL CONSORZIO STABILE offre il ribasso del 27,54%; 

 53 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL offre il ribasso del 25,47 %; 



 

 

 

 10  

 

54 CO.GE.VI SRL offre il ribasso del 27,162%; 

 55 CO.S.PEF. SRL offre il ribasso del 27,331%; 

 56 CO.VE.MA. SRL offre il ribasso del 20,076%; 

 57 COFAR SRL offre il ribasso del 29,333%; 

 58 COGET SRL offre il ribasso del 31,261%; 

 59 CONPAT SCaRL offre il ribasso del 28,65%; 

 60 CONSORZIO ARTEK offre il ribasso del 31,791%; 

 61 CONSORZIO GALILEO offre il ribasso del 18,8918%; 

 62 CONSORZIO STABILE A.L.P.I. SCaRL offre il ribasso del 22,631%; 

 63 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL offre il ribasso del 21,1307%; 

 64 CONSORZIO STABILE GENESI offre il ribasso del 20,684%; 

 65 Consorzio Stabile Nazionale Ambiente e Sicurezza SCaRL offre il ribasso del 28,887%; 

 66 CONSORZIO STABILE TOSCANO SCaRL offre il ribasso del 24,186%; 

 67 COS.MO. SRL offre il ribasso del 24,888%; 

 68 COSMOS CONSORZIO STABILE offre il ribasso del 25,81%; 

 69 COSTRUZIONI BARRI MARINO DI BARRI SILVANO offre il ribasso del 17,33%; 

 70 COSTRUZIONI RUBERTO SRL offre il ribasso del 24,453%; 

 71 CPC SRL offre il ribasso del 28,567%; 

 72 CROVETTI DANTE SRL offre il ribasso del 29,758%; 

 73 CSM CONSORZIO STABILE MODENESE offre il ribasso del 28,829%; 

 74 DAPAM SRL offre il ribasso del 27,559%; 

 75 DI MAIO GEOM. FRANCESCO SRL offre il ribasso del 25,187%; 

76 DOSSI GEOM. CLAUDIO di Dossi Riccardo esclusa per i motivi di cui sopra; 



 

 

 

 11  

 

 77 E.S.O. STRADE SRL offre il ribasso del 22,136%; 

 78 EDIL AURORA STRADE SRL esclusa per i motivi di cui al verbale della prima seduta; 

 79 EDIL DUE SRL offre il ribasso del 31,575%; 

 80 EDIL GEO GRIECO SAS offre il ribasso del 30,319%; 

 81 EDIL LAMPO COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 18,38 %; 

82 EDIL VALLE SRL offre il ribasso del 26,631%; 

83 EDILCOSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 16,624%; 

 84 EDILFLORIO SRL offre il ribasso del 33,333%; 

 85 Edilizia del Comm. BELLI Luigi Ennio & Figlio SRL offre il ribasso del 26,664%; 

 86 EDILVERDE SRL offre il ribasso del 26,939%; 

 87 ELLEBI COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 24,168%; 

 88 EREDI GALASSO VINCENZO SAS offre il ribasso del 16,72%; 

 89 ESSETI SRL offre il ribasso del 33,678%; 

 90 F.LLI LOCATELLI SAS di Locatelli Marco e C. offre il ribasso del 21,276%; 

 91 FEA SRL offre il ribasso del 26,768%; 

 92 FENICEIMPRESA SRL offre il ribasso del 18,77%; 

 93 GEO ALPI ITALIANA SRL offre il ribasso del 15,725%; 

 94 GEOS SRL offre il ribasso del 21,178%; 

 95 GESUINO MONNI SRL offre il ribasso del 24,23%; 

 96 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 26,69%; 

 97 GIUSTINIANA SRL offre il ribasso del 24,88%; 

 98 GRUPPO TONET PROTER SRL offre il ribasso del 17,247%; 

 99  I.C.G. Impresa Costr.ni Gen.li SRL offre il ribasso del 23,696%; 



 

 

 

 12  

 

100 I.CO.SER. SRL offre il ribasso del 24,4812%; 

101 I.CO.STRA. SRL offre il ribasso del 29,694 %; 

 102 I.GE.CO. SRL esclusa per i motivi di cui al verbale della prima seduta; 

103 I.L.S.E.T. SRL offre il ribasso del 25,727%; 

 104 ICOSE SPA offre il ribasso del 26,667%; 

 105 IDROTER SNC di Baroni W., Giannasi G. e Manari U. offre il ribasso del 31,471%; 

106 Imp. Edile Stradale SOLARI Silvano di Solari Massimo & C. SNC offre il ribasso del 

22,33%; 

107 IMPRESA CIMENTI SRL offre il ribasso del 33,426%; 

108 IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL offre il ribasso del 26,728%; 

109 IMPRESA DUCI LAVORI EDILI SRL esclusa per i motivi meglio specificati di seguito; 

 110 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL offre il ribasso del 27,331%; 

 111 IMPRESA EMANUELLI SRL offre il ribasso del 12,41%; 

 112 INJECTOSOND ITALIA SRL offre il ribasso del 21,701%; 

 113 IRIS COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 27,29%; 

114 LUSARDI SRL offre il ribasso del 25,715%; 

115 MADONNA COSTRUZIONI SRL esclusa per i motivi di cui al verbale della prima seduta; 

 116 MARCO POLO CONSORZIO STABILE offre il ribasso del 26,437%; 

117 MAROTTA SRL esclusa per i motivi meglio specificati di seguito; 

 118 MDR SRL offre il ribasso del 17,277%; 

 119 MIRABELLI MARIANO offre il ribasso del 23,381%; 

 120  NEW GROUP INFRASTRUTTURE SRL offre il ribasso del 32,047%; 

 121 PA.E.CO SRL offre il ribasso del 20,697%; 



 

 

 

 13  

 

 122 PLONA COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 30,518%; 

 123 PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA offre il ribasso del 28,837%; 

 124 PREVE COSTRUZIONI SPA offre il ribasso del 27,666%; 

 125 PROCELLI COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 18,818%; 

 126 QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI SPA offre il ribasso del 18,871%; 

 127 S.C. EDIL di Pagliero Renzo SAS offre il ribasso del 22,412%; 

 128 S.IM.E.S. TIGULLIO SRL offre il ribasso del 25,281; 

 129 SCALA SANTO SRL offre il ribasso del 24,798%; 

 130 SCR SRL offre il ribasso del 25,6934%; 

 131 SIL.CAP. SRL offre il ribasso del 28,64%; 

 132 SINCOS SRL offre il ribasso del 21,517%; 

133 SIRCE SPA offre il ribasso del 25,56%; 

134 SO.GE.MAR COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 31,122%;  

135 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 23,802%; 

136 SOMOTER SRL offre il ribasso del 20,993%; 

137 T.M.G. SCAVI SRL offre il ribasso del 27,28%; 

138 TAZZIOLI E MAGNANI SRL offre il ribasso del 25,018%; 

139 TEAS SRL offre il ribasso del 27,8%; 

140 TOLLOT SRL offre il ribasso del 18,124%; 

141 TORZINI COSTR.NI GENERALI SRL offre il ribasso del 28,375%; 

142 TOUR RONDE SRL offre il ribasso del 28,738%; 

143 VALORI SCARL offre il ribasso del 31,765%; 

144 VARIA COSTRUZIONI SRL offre il ribasso del 25,525%; 



 

 

 

 14  

 

145 VECCHIONE SRL offre il ribasso del 21,847%; 

Le imprese di seguito indicate vengono escluse per le seguenti motivazioni: 

IMPRESA DUCI LAVORI EDILI SRL e MAROTTA SRL, in quanto si è constatato che le offer-

te economiche presentate da entrambe si riferiscono ad altra gara. 

A questo punto si procede al calcolo della soglia di anomalia applicando la formula di cui al 

metodo precedentemente estratto: la soglia di anomalia corrisponde a 27,791 …. Omissis… 

A seguito delle operazioni di cui sopra la migliore offerta risulta quella dell’impresa BERTINI 

SRL con sede a Riva Valdobbia (VC) Località Miniere, 9 codice fiscale 01906730021 che ha 

offerto la percentuale di ribasso del 27,739.  

…. Omissis … 

 

 

 

 


